АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

SlO&BORt № Sep
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Баранову Татьяну Леонтьевну, заместителя начальника Алтайского отдела
приема документов и сопровождения учета хозяйственных операций Барнаульского
территориального общего центра обслуживания - структурного подразделения
Западно-Сибирского регионального общего центра обслуживания - структурного
подразделения Центра корпоративного учета и отчетности «Желдоручет» - филиала
открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
железнодорожника;

Березину Светлану Михайловну, врача-терапевта участкового краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника
№ 7, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Богатову Веру Николаевну, медицинскую сестру палатную терапевтического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Бурбаха Игоря Александровича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения
гипербарической оксигенации краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Бурова Юрия Владимировича, водителя общества с ограниченной
ответственностью «Мелира» Поспелихинского района Алтайского края,

2

за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства
Алтайского края;

Волженина Николая Гавриловича, индивидуального предпринимателя
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в социально-экономическое развитие Локтевского района;

Волокитина Сергея Геннадьевича, тракториста-машиниста
сельскохозяйственного производства Арбузовского отделения закрытого
акционерного общества «Колыванское» Павловского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства
Алтайского края;

Воронкову Оксану Михайловну, секретаря руководителя административно-
хозяйственного персонала краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Дмитриеву Наталью Викторовну, зубного врача краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника
№ 2, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Емельянову Зинаиду Васильевну, заместителя главного врача по лечебной
части, врача-эндокринолога краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Бурлинская центральная районная больница» Бурлинского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Ермакову Веру Егоровну, репетитора по балету художественного персонала
краевого автономного учреждения «Государственный молодежный ансамбль песни и
танца «Алтай» им. А.Ф. Березикова», за многолетний добросовестный труд и большой
вклад в развитие культуры Алтайского края;

Заболотникову Светлану Михайловну, медицинскую сестру участковую
поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Зональная центральная районная больница» Зонального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Завацкую Валентину Николаевну, Исполнительного секретаря Хабарского
местного отделения отдела по обеспечению деятельности местных отделений Партии
Регионального исполнительного комитета Алтайского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Калашникову Светлану Васильевну, специалиста по управлению персоналом
Алтайской дистанции пути имени И.К. Гусельникова - структурного подразделения
Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры - филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем железнодорожника;

Катрушу Александра Ивановича, водителя хозяйственного отдела филиала
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Алтайском крае в городах Славгород и Яровом, Бурлинском,

3

Немецком и Хабарском районах», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Ковалеву Наталью Ивановну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Колупаеву Елену Алексеевну, медицинскую сестру врача-педиатра
участкового поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница»
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Копалиани Нелли Михайловну, врача функциональной диагностики
поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Краснощековская центральная районная больница» Краснощековского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Кремневу Наталью Михайловну, медицинскую сестру поликлиники краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зональная центральная
районная больница» Зонального района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Куликову Валентину Николаевну, заместителя начальника Отдела № 10
Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Куц Евдокию Сергеевну, артиста балета ансамбля песни и танца краевого
автономного учреждения «Государственный молодежный ансамбль песни и танца
«Алтай» им. А.Ф. Березикова», за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в развитие культуры Алтайского края;

Леонова Алексея Николаевича, тракториста-машиниста кооперативного
хозяйства «Алтай» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского
края;

Мелехова Григория Васильевича, врача-акушера-гинеколога акушерского
отделения круглосуточного стационара краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная больница»
Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Миллера Андрея Владимировича, тракториста-машиниста
сельскохозяйственного производства машино-тракторного парка Отделения № 1
акционерного общества «Кубанка» Калманского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства
Алтайского края;

Опарина Андрея Викторовича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения
реанимации и интенсивной терапии краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница»
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Прусову Алефтину Николаевну, врача акушера-гинеколога женской
консультации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения

4

«Краснощековская центральная районная больница» Краснощековского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Ряполова Анатолия Николаевича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Пром Арсенал» города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;

Сапегина Александра Николаевича, наладчика железнодорожно-строительных
машин шестого разряда путевой машинной станции № 177 - структурного
подразделения Западно-Сибирской дирекции по ремонту пути - структурного
подразделения Центральной дирекции по ремонту пути - филиала открытого
акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
железнодорожника;

Сафарову Елену Михайловну, врача-терапевта участкового краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника
№ 7, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Смалиус Марину Геннадьевну, врача-терапевта (дневного стационара)
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Тимошенко Ларису Анатольевну, врача-терапевта участкового амбулаторно-
поликлинического отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Новичихинская центральная районная больница» Новичихинского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Трусову Татьяну Ивановну, медицинскую сестру кабинета медицинской
профилактики поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краснощековская центральная районная больница»
Краснощековского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Ударцеву Людмилу Викторовну, медицинскую сестру палатную службы
главной медицинской сестры Учреждения Алтайского краевого Совета профсоюзов
Санатория «Барнаульский», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Хребкову Татьяну Николаевну, заведующую отделением, врача-педиатра
детской поликлиники (отделение организации медицинской помощи детям в
образовательных организациях) краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 10, г. Барнаул», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Четвергову Татьяну Александровну, медицинскую сестру палатную отделения
для новорожденных перинатального центра краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная городская больница, г. Бийск»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Четверикову Светлану Николаевну, помощника врача по общей гигиене
санитарно-гигиенического отдела Федерального бюджетного учреждения

5

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Шевченко Оксану Ивановну, медицинскую сестру отдела ведения
наркотических средств краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Шлейнинг Марину Иоганнесовну, старшего фельдшера скорой медицинской
помощи отделения скорой медицинской помощи краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная
больница» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Шуруту Павла Ивановича, механизатора крестьянского хозяйства Гилёва Ивана
Николаевича Заринского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания